
ORIGINALE  
 

 
COMUNE DI CENTALLO 

Provincia di Cuneo 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
(seduta del 30/01/2015) 

 
     

N. 21 
 

OGGETTO:  L. 190/2012- PIANO COMUNALE ANTICORRUZIONE- TRIENNI O 2015-
2016-2017           

 
L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di gennaio alle ore 12:00 nella sala delle adunanze, 
 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge, vennero per oggi convocati i componenti di questa 
Giunta Comunale, nella persona dei signori: 
 

Cognome e Nome Carica Presente Assente 
CHIAVASSA Giuseppe SINDACO X       

PANERO Antonio VICE SINDACO X       

LAMBERTI Raffaella ASSESSORE X       

BARBERO Erica ASSESSORE X       

ALLADIO Aldo ASSESSORE X       
    
 Totale Presenti: 5  
 Totale Assenti:  0 

        
 
Assume la presidenza della seduta CHIAVASSA Giuseppe – Sindaco, con l’assistenza di TUMBARELLO 
Maria Angela – SEGRETARIO COMUNALE. 
 
Il Presidente riconosciuta la validità della seduta, propone la trattazione dell’argomento in oggetto indicato. 



GIUNTA COMUNALE DELIBERAZIONE N. 21 DEL 30/01/2015 
AD OGGETTO:  L. 190/2012- PIANO COMUNALE ANTICORRUZIONE- TRIENNI O 

2015-2016-2017           
 

LA GIUNTA COMUNALE 
      
 

Richiamato il Piano Comunale Anticorruzione approvato con delibera della Giunta Comunale n. 
20/2014 per il triennio 2014/2015/2016, ai sensi della L. 190/2012; 

 
Considerato che deve provvedersi per il triennio 2015/2016/2017 e a tale scopo il Segretario 
Comunale, Responsabile Anticorruzione, ha reso la relativa documentazione consistente nella 
relazione di aggiornamento, nelle schede specifiche di aggiornamento e nel testo coordinato del 
Piano; 

 
Dato atto che con delibera della Giunta Comunale n. 19 e 20 in data odierna sono stati approvati 
il Codice comportamentale comunale aggiornato e il programma triennale trasparenza 
aggiornato da allegare al Piano Anticorruzione comunale per il triennio 2015/2016/2017; 

 
Dato atto che il Segretario Comunale ha reso il Piano formativo del personale ex art. 7 del 
D.Lgs. 165/2001 per il triennio 2015/2016/2017; 

 
Richiamati la L. 190/2012, il D.Lgs. 33/2013, il D.Lgs. 165/2001, il DPR 62/2013 e le 
disposizioni ANAC di riferimento; 

 
Dato atto che il responsabile del procedimento è individuabile nella persona del Responsabile 
del Servizio Sig.ra TUMBARELLO d.ssa M. Angela; 

 
VISTO il seguente parere in ordine alla sola regolarità tecnica della proposta di deliberazione, 
rilasciato, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e s.m.i., attestando nel contempo, ai 
sensi dell’art. 147-bis, 1° comma, del medesimo D.Lgs., la regolarità e la correttezza dell’atto 
amministrativo proposto, dal Responsabile del Servizio – TUMBARELLO Dottoressa Maria 
Angela: FAVOREVOLE; 

 
CON voti unanimi favorevoli, resi nelle forme previste dalla legge; 

 
 

DELIBERA 
 
 
1. Di approvare la premessa quale parte integrante del presente dispositivo; 
 
2. Di approvare la relazione di aggiornamento del Piano Comunale Anticorruzione resa dal 

Segretario Comunale, Responsabile anticorruzione, per il triennio 2015/2016/2017, 
 
3. Di approvare, nell’allegato testo coordinato, in aggiornamento, il Piano Comunale 

anticorruzione per il triennio 2015/2016/2017 si sensi della L. 190/2012, con allegati, nella 
versione aggiornata, il Codice di comportamento comunale, il Programma trasparenza, il piano 
di formazione del personale. 

 
 
 
 
 



 
Successivamente, considerata l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime votazione 
favorevole espressa nei modi di legge, il presente atto viene dichiarato immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000.   
 
 



Verbale fatto e sottoscritto in esecuzione all’Art. n.23 del Nuovo Statuto Comunale /2003 
 

IL PRESIDENTE 
CHIAVASSA Giuseppe 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
TUMBARELLO Maria Angela 

 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato all’Albo Pretorio Comunale on-line sul sito http://www.comune.centallo.cn.it/ 
per la durata di giorni 15  
 
dal _________________________  
 
al _________________________ 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

TUMBARELLO Maria Angela  
 

 
 
Comunicato ai Capigruppo Consiglieri in data _________________________ 
(ai sensi dell’art. 125 c. 1° - D.Lgs. 267/2000) 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
TUMBARELLO Maria Angela 

 
 

 
Ai sensi dell’art. 134 della Legge 18.08.2000 n. 267 la presente deliberazione è diventata  
 
Esecutiva in data _________________________. 
 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
TUMBARELLO Maria Angela 

 
 

 
 
  

 


